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Arrangementer i  
oktober 

1. Sildemøde, Musikteatret, Alrummet, kl. 
11.00-13.00 

8. Torvedag, kommunalvalg, Albertslund 
Centrum, kl. 11.00-13.00 

11. Kommunalbestyrelsesmøde, kl. 18.00 
17. Bestyrelsesmøde, Birkelundgård, kl. 19.30 
22. Torvedag, kommunalvalg, Albertslund 

Centrum, kl. 11.00-13.00 
24. Generalforsamling, Rådhusets kantine, kl. 

20.00 
29. Torvedag, kommunalvalg, Albertslund 

Centrum, kl. 11.00-13.00 
 
Kom og vær med i debatten — det 

vedrører os alle 

”At arbejde regeringen ud af 
kontorerne” - Sådan sagde Helle 
Thorning-Schmidt i kampen om at 
blive socialdemokraternes for-
mand. Siden er det blevet diskute-
ret heftigt, om det var klogt at 
sige. Læs Ove Fich’s indlæg på 
side 3. 

Vi beklager, at der i dette 
nummer ikke er ”Set fra 
sidelinien”, men det kom-
mer igen i næste 
´nummer. 

Husk generalforsamlingen  
mandag den 24. oktober, kl. 20.00 i Rådhusets kantine. 

 
I forbindelse med kommunevalget  

den 14. november er  
kandidaterne blevet opfordret til at skri-
ve et indlæg om deres hjertesag. Læs 

indlæggene 
fra side 4 til 14 

Kommune-
valg 2005 
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… Arbejde regeringen ud af kontorerne 

Af Ove Fich, fhv. MF og MEP. Kandi-
dat til regionsrådet Sjælland 
 

Sådan sagde Helle Thorning-Schmidt i 
kampen om at blive socialdemokrater-
nes formand. Siden er det blevet disku-
teret heftigt, om det var klogt at sige. 
 
Under alle omstændigheder er det en 
rigtig, men ikke tilstrækkelig strategi. 
 
Det får vi nu at se, for regeringen indby-
der slet ikke til samarbejde om nogen 
væsentlige emner. Alt udsættes til efter 
Velfærdskommissionens rapport, Glo-
baliseringsrådets konklusioner osv. Og 
finansloven ar der intet nyt i, så den vil 
regering blot køre igennem med Dansk 
Folkeparti. 
 
Det eneste store politiske slag i efteråret 
bliver kommunevalget og valg til regio-
nerne. Og det skal ikke vindes i rege-
ringskontorerne. Det står i marken. 
 
Det skal vi, der er i marken, lægge al 
mulig energi i, for udover at det er af 
utrolig vigtighed for borgerne, hvilket 
byråd de sammensætter, er det også en 
måling af regeringens og vores styrke. 
Dette er første gang, efter at Socialde-
mokratiet har fået ny ledelse, at der 
kommer et sådant politisk opgør, så det 
vil blive fortolket meget intenst. 
 
Vi har en god chance for en stor valg-
sejr. Regeringen fremtræder mere og 

mere slidt uden nye idé-
er. Og vi har været i 
stand til at få rystet stø-
vet af os. Desuden har vi 
mange meget dygtige 
kommunalpoli t ikere, 
som nok skal yde en fin 
indsats. 
 
Men valgsejren kommer kun i hus, hvis 
vi formår at skabe begejstring. I marken 
er det ikke forhandlinger, der tæller. Det 
er, at vælgerne kan se et engagement 
hos os, som de kan dele. De vil have tro 
på fremtiden og tillid til, at vi kan give 
dem et bedre samfund. 
 
Derfor er det nu tiden for tydelige mar-
keringer - gerne i form af andet end blot 
ord. Jo mere vi kan få vælgerne op af 
stolene i begejstring, jo bedre. 
 
Valgkampen må ikke være en gentagel-
se af den, vi gennemførte for fire år 
siden. Nu er det nye kommuner med 
nye opgaver og det er de nye regioner. 
Det er en ny start. 
 
Vi skal helst stå i spidsen for denne 
pioneropgave. 
 
Forhandlingerne med regeringen i rege-
ringskontorerne hører foråret til - forhå-
bentlig med den styrke, som en vunden 
kommunalvalgkamp kan give. 
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MIN HJERTESAG 
 

S-Posten har tilbudt samtlige S-kandidater til at skrive 
om deres hjertesag.  

Min hjertesag  
af Michelle Baadsgaard 

HVIS JEG KUNNE BESTEMME:  
 
Hvis jeg kunne bestemme, ville jeg oprette en fælles fritids/
ungdomsklub for alle unge i Albertslund, på Forbrændingen.  
 
Hvis jeg kunne bestemme, ville jeg bede nogle af vores dygtige 
lokale kunstnere, om at dekorere alle murene og pladsen ved 
Kongsholmcenteret. Det ville på sigt spare os for en masse graffiti-
rensning og være med til give borgerne nogle spændende oplevel-
ser. 
 
Hvis jeg kunne bestemme, ville jeg hurtigst muligt sørge for, at vi sat ekstra skub i 
processen omkring hjemmeplejens indførelse af lommecomputere.  
 
Hvis jeg kunne bestemme, så blev der indført 50 km hastigheds begrænsning i hele 
Albertslund, efter min overbevisning vil det være med til at højne trafiksikkerheden i 
kommunen.  
 
Hvis jeg kunne bestemme, så skulle vi 2 gange om året holde en fælles "Store rengø-
ringsdag" hvor alle borgere i kommunen på en eller anden måde blev inddraget. Må-
let ville være, at øge borgernes bevidsthed om eget medansvar i at holde byen ren og 
pæn.  
 
Hvis jeg kunne bestemme, så var der røgfrit på alle offentlige steder i Albertslund.  
 
Hvis jeg kunne bestemme, skulle der virkelig satses på at ændre på skolebørns dårlige 
mad og motions vaner, det kunne ske i form af flere idrætstimer og bespisning på 
skolerne.  
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Min hjertesag  
af Flemming Jørgensen 

Albertslund skal være en god by med høj service for borgerne og 
ekstra hjælp til dem, der har særlige behov.  
 
Kommunen skal yde en stærk og mangesidig indsats for at sikre 
borgerne ordentlige muligheder for at få et sundt liv. Vi skal støtte 
aktiviteter, der fremmer sundheden og glæden ved fysisk udfol-
delse. Der skal særligt fokus på børns opvækst. 
 
Der skal være ordentlige vilkår for vore skoler og daginstitutioner. 
Skolerne skal i samarbejde med forældrene sikre børnene den 
bedste undervisning. 
 
Skoler og institutioner skal være i god stand. Bygninger, der er for små og dårlige, 
skal renoveres eller erstattes af nye. 
 
Vi skal fortsat arbejde på at forbedre miljøet, lokalt og globalt. Påvirkninger fra ska-
delige stoffer skal mindskes. Støj fra bilerne skal begrænses. Energiforbruget i kom-
munens bygninger skal nedsættes. Og veje, stier, parker og skov skal holdes i god 
stand. 
 
Der skal være styr på økonomien. Vi skal finde de bedste og billigste løsninger, så 
borgerne får mest for pengene. 
 
Det er noget af det, jeg vil arbejde for i Kommunalbestyrelsen. 

Hvis jeg kunne bestemme, så skulle der laves mange flere tilbud om rygestop i Al-
bertslund. Det er bekymrende, at så mange fortsat er rygere Det er dyrt for den enkel-
tes egen pengepung og på sigt er det også en kæmpeudgift på det offentliges sund-
hedsbudget. 
 
Hvis jeg kunne bestemme, skulle vi sætte ekstra skub i kommunens belysningsplan 
og energiindsats på offentlige bygninger.  
 
Hvis jeg kunne bestemme, skulle alle nye tilflyttere modtage en velkomstpakke fra en 
grøn og aktiv kommune. Pakken skulle indeholde informationer om kommunens dag-
institutioner og skoler, sti systemer, smagsprøver på økologiske varer, et klip til 
svømmehallen, prøvetime i motionscenteret osv. 
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For mig at se, er den utvivlsomt største opgave for de 
kommende kommunalpolitikere, at kæmpe for, at Al-
bertslund forbliver en samlet by – og ikke et opdelt 
samfund, hvor borgere med forskellige kulturbaggrunde 
ikke har et fælles projekt eller et sæt af fælles værdier. 
 
Vi skal derfor fortsat turde tage konfrontationen med de 
grupper, der modarbejder et samlet Albertslund, lige-
som vi har gjort det gennem de sidste 25 år. Berørings-
angst og fortielse er ikke den rette vej – det er Alberts-
lund beviset på. 
 
Den borgerlige regering har med den konstante udhuling af kommunernes 
økonomi, lagt op til et rent nedskæringsblodbad i kommunerne. Det vil vi 
aldrig tillade - Vi har kæmpet for Albertslund som foregangskommune på 
børne-, kultur- og miljøområderne, og det skal vi fortsat gøre! 
 
For mig er det især vigtigt,  

 
- at der sker en opkvalificering af undervisningen i dansk, historie og mate-

matik i Folkeskolen. Bedste vej til en god fremtid er en solid boglig ud-
dannelse. 

- at vi får etableret kantineordninger på skolerne, hvor vi sikrer, at alle børn 
får et solidt, næringsrigt måltid dagligt. Dette vil styrke indlæringen. 

- at vi fortsat investerer i byfornyelsen. Vi skal afsætte de nødvendige mid-
ler til udvikling af en moderne og smuk by. 

- at vi styrker integrationsprojektet, herunder fortsat kæmper for en ligelig 
fordeling af etniske danskere i vores institutioner.  

 
Stem personligt ved valget d. 15. november 2005. 

Min hjertesag  
af Lars Toft Simonsen 
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Min hjertesag  
af Steen Christiansen 

 

Hvis jeg skal bestemme… 
 
Af Steen Christiansen, kandidat til kommunalbestyrelsen. 
Formand for miljø- og planudvalget. 
 
…så skal Albertslund  fortsat være en fantastisk by at bo i. 
Grønne område i byen. Vestskoven som nærmeste nabo. Børn 
og voksne cykler rundt i byen uden at møde biler. Daginstitutio-
ner og skoler, der er velfungerende. En aktiv ældrepolitik, der 
støtter aktive ældre og giver høj service til ældre, der har behov 
herfor. 
 
Vores politiske dagsorden med børn, miljø og kultur vigtig. Vi har klare politiske 
mål.  
 
Vi skal styrke fællesskabet, så byen har indre sammenhængkraft. At bo i Albertslund 
handler om at være og gøre noget sammen. I skoler, institutioner, foreningslivet og 
boligområder.  
 
Albertslund trænger til et fysisk løft. Jeg vil arbejde for en by præget af høj kvalitet, 
når det gælder renovering af bygninger, vores grønne områder, offentlige stier og 
pladser. Vi er godt i gang, men det kræver et langt, sejt træk.  I Albertslund Syd skal 
byfornyelsen ske i tæt samarbejde med beboerne og med fokus på forbedring af de 
boligområder.  Her har kommunen en særlig opgave at løfte med at pleje grønne area-
ler og stier/pladser samt forbedre institutioner. 
 
På miljøområdet skal vi arbejde for en bredere forankring af miljøindsatsen i bolig-
områderne. Den bæredygtige by er et ikke et valg vi har. Det er en nødvendighed, når 
vi skal efterlade denne klode til kommende generationer uden at have drevet rovdrift 
på jordens naturlige resurser. 
 
At gøre Albertslund endnu bedre kræver, at vi har styr på økonomien. Det har vi.  
 
Politik handler om fremtiden – at ville Albertslund. 
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Min hjertesag  
af Jens Mikkelsen 

 
 
Hvis jeg kunne bestemme…. 
 

Så er ambitionen er klar – vi skal gøre alt hvad vi kan for 
at bevare fyrtårnene i tid, hvor regeringen gør sit til at pres-
se serviceniveauet i landets kommuner. 
 
Som formand for børneudvalget finder jeg det afgørende, at 
vi får gang i den plan, der ligger for udskiftning og renove-
ring af vores institutioner. Og jeg ser meget gerne, at vi i 
den kommende periode får bygget en ny daginstitution med 
mere luft, lyst og ikke mindst mere rum til det enkelte barn. 
 
Sport er også lig med sundhed. Gode forhold for vores 
idrætsforeninger er vigtig, og stadion står i min terminologi først for med bedre klub- 
og omklædningsfaciliteter for de mange forskellige idrætsgrene, der holder til her. 
 
Sundhedstemaet skal mere på dagsordnen – særligt i skole/SFO/fritidshjems regi, 
hvor idrætten skal styrkes. Sammenholdes dette med muligheden for at købe et sundt 
måltid på sin skole, for et ringe beløb, lægger vi grundlaget for et godt liv.  
 
Lidt ude på overdrevet har jeg en drøm om at vi på stadion kunne lægge vores første 
fritidshjem – selvfølgelig med idræt på hovedmenuen. 
Byforskønnelse er på dagsordnen, men lad os dog med lidt blomster eller anden ud-
smykning tydelig markere, at nu kører du ind i Albertslund kommune – landets grøn-
neste og mest miljøvenlige kommune. 
 
Med venlig hilsen 
 
Jens Mikkelsen, 
Kandidat nr. 6 hos liste A. 
 



Side 9 S-posten 

 

 

- din lokale stemme 

Som formand for Folkeoplysningsudvalget og medlem af Kul-
turudvalget er jeg med til at formulere vores fritids- og kultur-
politik og i den kommende 4-årige periode vil jeg bl.a fokusere 
på, at idrætsområdet får afklaret og forbedret deres lokalebe-
hov, samt at der udarbejdes en samlet overordnet strategiplan 
for hele området. 
 
Jeg vil ligeledes sætte fokus på, at Birkelundgård over en år-
række etableres som kulturcenter. Birkelundgård er velbelig-
gende og har de ydre rammer, der skal til, gode bygninger og 
en fin gammel have samt den nærliggende Birkelundpark. Gårdens længer vil kunne 
sættes i stand og indrettes til forskellige arrangementer såsom udstillinger, koncerter 
og arbejdende værksteder. På sigt bør der etableres en kulturcafe og muligvis en 
skulpturpark. 
 
Jeg vil sikre, at Forbrændingen også i fremtiden kan være en vigtig den del af de lo-
kale unges musikliv. 
 
I den kommende periode vil jeg foreslå, at vi i Albertslund som et nyt tiltag, opretter 
en kulturskole. Den kan være med til at øge indsatsen i forhold til at stimulere børns 
kunstneriske og kreative evner. Een skole hvor musik- og billedskolen kan tilbyde 
børn og unge undervisning. Derudover kan der f.eks. modtages undervisning i drama 
og litteratur.  
 
Jeg vil på biblioteksområdet arbejde på, at omskabe en del af filialbiblioteket i Hede-
marken til en form for internetcafé med kvalificeret betjening og en klar opdeling af 
åbningstiden, så mange aldersgrupper får mulighed for at benytte faciliteterne. 
 
Alle aldersklasser har sundhedsmæssigt stor gavn af fysisk aktivitet og socialt sam-
vær, og jeg vil støtte en opprioritering af sundhedsfremmende initiativer – heri det 
forebyggende arbejde. Jeg mener også, at vi bør arbejde på en billiggørelse af moti-
onstilbuddene for albertslundere og at skolernes frikvarterer bør være ”obligatorisk” 
udetid, da det er vigtigt at børnene får rørt sig mellem timerne med f.eks. boldspil og 
derudover skal de have flere idrætstimer. Ligeledes skal vi have forbud mod salg og 
reklamer af usunde føde- og drikkevarer. 

Fortsættes næste side 

Min hjertesag  
af Susanne Lind 
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Jeg vil fokusere på formulering af en seniorpolitik, der ligeledes omfatter sundheds-
området med bl.a. prioritering af idrætten for ældre som katalysator for en større livs-
kvalitet, - og mht seniorboliger skal det nu og i fremtiden sikres, at ældre får mulig-
hed for at flytte til en mindre bolig i det område man ønsker, eller kan flytte sammen 
med andre ældre i en form for bofællesskab. Vi vil i kommunen i den kommende pe-
riode formentlig få enkelte mindre grunde til rådighed, hvor der kan opføres ejerboli-
ger, og her ser jeg gerne, såfremt grundlaget og ønsket er til stede, at der opføres seni-
orboliger. 
 

Helle kommer 
 
Socialdemokraternes formand, Helle Thorning-Schmidt, kommer 

til Albertslund. Hun vil deltage i torvearrangementet i Alberts-
lund Centret lørdag den 5. november. 

 
Balloner 

Lørdagene den 5. og 12 november  
fylder vi centret med balloner og roser. 

 
Mød op i Albertslund huset fra kl. 9.30  

og giv en hjælpende hånd. 

En lille nyhed til S-posten: 
 

Kære alle 
  

Mogens Lykketoft kommer  
den 29. oktober fra kl.12.00 – 13.00 

  
Hurra for det 

Hilsen Michelle 
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I kommunalbestyrelsen jeg vil især arbejde for: 

 

• at der på vore plejecentre og i hjemmeplejen 
fortsat skal være en høj standard – bl.a. ved 
at efteruddanne personale og sørge for et 
godt psykisk og fysisk arbejdsmiljø. 
 

• at der også efter kommunalreformens ikraft-
træden, tages hånd om børn og unge med 
handicaps og andre problemer. 
 

• at det store arbejde der er sat i gang i Albertslund Syd bliver fær-
diggjort, så bevarer et velfungerende lokalsamfund også i Syd 

 
• at de almennyttige boliger ikke udstykkes til ejerboliger 
 
• at fremme sygdomsforebyggelse og mulighederne for at alle kan 

leve et sundt liv 
 
Det er min 2. periode i kommunalbestyrelsen, hvor jeg er medlem af: 
Social- og Plan-og miljø udvalget. 
 
Jeg er formand for Ungdomsskolens bestyrelse. 

Min hjertesag  
af John Holm Andersen 
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Den negative sociale arv på Vestegnen 
skal brydes 
 
Albertslund er en by, der lever. 
 
Ja, men der er stadig meget at gøre. Der er 
stadig stor forskel på de vilkår, vores børn 
lever under. Den negative sociale arv er 
desværre ikke blot en floskel, men et møn-
ster, som skal brydes. 
 
• Vores børn skal sikres god og sund mad i børnehaven og skolen  
• Vores børn skal sikres en god start i livet  
• Vores børn skal sikres lige muligheder for opvækst og uddannelse 
  
Det sunde måltid i børnehave og skole bidrager til fællesskab og 
lighed og forøger indlæringen. I vores nabolande, Sverige og Fin-
land, har man længe forstået sammenhængen mellem næring og 
læring. Sunde børn bliver gode samfundsborgere, de har flere res-
sourcer til at give og tage imod. 
 
Den høje faglige kvalitet i skoler og børneinstitutioner med velud-
dannet personale skal sikres for at give vores børn en god start i 
livet. Vores personale yder allerede en formidabel indsats med de-
res store kreativitet og kærlighed til børnene. Det skal vi støtte op 
om.  
 
Fremtiden kan kun sikres gennem lige muligheder for opvækst og 
uddannelse til alle børn i et harmonisk og sundt samfund. 
 
Børn skaber liv i byen.  
 
Aase Elkott 
Løb er min lykkepille 
Mønsterbryder 

Min hjertesag  
af Aase Elkott 



Side 13 S-posten 

 

 

Min hjertesag: 

Et kommune bedømmes på, hvordan det behandler sine sva-
geste borgere.  

Jeg synes vi på mange områder gør en rigtig god indsats i 
Albertslund – men jeg vil meget gerne afsætte flere midler til 
hjemmeplejen, specielt til aften- og nattevagten, der er sær-
ligt hårdt trængt. Samtidig stiger behovet for hjælp bl.a. fordi 
vi får flere ældre i kommunen.  

Det er svært at få ledige stillinger på området besat. Det kan 
jeg godt forstå. Arbejdstiden er ubekvem, lønnen ligger i den lave ende, arbejdet er 
hårdt, ansvaret er stort og tidspresset på hjælperen - uanset om der er tale om er en 
hjemmeplejer eller en hjemmesygeplejerske er belastende.  

I travle perioder, er der knap nok den absolut nødvendige tid til rådighed hos borge-
ren. Hjælperne fortæller os jævnligt om, hvordan de har konstant dårlig samvittighed 
over at skulle skynde på fru Jensen, for at hr. Pedersen ikke skal vente alt for længe 
på deres besøg. Det er ikke særlig rart at føle at man skal ”tisse på tid”, som en borger 
meget rammende har udtrykt det. 

Området er meget velundersøgt – der er sat tid på næsten alt – der er forsøgt forskelli-
ge budgetmodeller m.v. Det er med andre ord ikke undersøgelser, kontroller og stati-
stik, der mangler på det område – det er flere ansatte og mere tid. 

Selv om jeg holder meget af bøger, bytter jeg gerne de 3 filialbiblioteker væk for fle-
re hænder/timer til hjemmeplejen. Vi har en arealmæssigt lille kommune, med et me-
get flot og stort hovedbibliotek beliggende tæt på S-tog og busholdeplads. Der er go-
de busforbindelser, et glimrende stisystem, og rimeligt velholdte veje i hele kommu-
nen. Ikke alle veje fører til centret – men næsten. Noget af personalet fra filialerne vil 
skulle ansættes for at hovedbiblioteket vil kunne klare de mange ekstra udlån. Hvis vi 
samtidig med nedlæggelsen af filialerne vælger at bruge en del af de sparede midler 
til en biblioteksmedhjælper, hvis opgave bl.a. skal være dagligt at køre bøger ud til 
borgere, der ikke selv har mulighed for at komme på biblioteket, er det min opfattel-
se, at langt de fleste vil kunne acceptere den forringelse som den øgede afstand til et 
bibliotek medfører-  især hvis vi husker at fortælle hvor pengene i stedet bliver brugt.  

Susanne Winther-Nielsen 

Min hjertesag  
af Susanne Winther-Nielsen 
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Min hjertesag  
af Lars A. Clark 

Bæredygtigudvikling skal være synsvinklen i den kommunale politik 
 
Agenda 21 betyder dagsorden for det 21. århundrede og er en handlingsplan 
for en bæredygtig udvikling. Det handler om, at mennesket skal sikre sin egen 
overlevelse, uden at det bliver på bekostning af den følsomme natur og social 
værdighed hos medmenneskene. 
 
I et moderne vækst samfund opfattes agenda 21 tanken ofte som en modsæt-
ning til vækst. Det skyldes, at økonomer ofte taler om vækst ud fra en snæver 
konservativ synsvinkel. En synsvinkel der bygger på opfattelsen af vækst som 
forbrug af naturens ressourcer, og et forbrug der bygger på ”køb og smid 
væk” princippet. Vækst er da også en forudsætning for en konstant udvikling 
af det moderne samfund, men det er på tide at man begynder at opfatte vækst 
som andet en forbrug af naturens ressourcer, med store affaldsmængder til 
følge. 
 
Bæredygtig vækst er vækst i genbrug og genanvendelse. Ved en vækst i gen-
anvendelse er væksten i sig selv med til at begrænse affaldsmængden, i stedet 
som nu hvor vækst fører til mere affald. 
 
Man bør derfor politisk se udviklingen ud fra en bæredygtigsynsvinkel, i ste-
det for denne snævert synede liberalistiske økonomiske tankegang. Som poli-
tikere skal vi lade agenda 21 tanken være den etiske tråd i et helheds syn på 
den kommunale politik. 
 
Nøgleordene vil være helhedssyn og tværgående samarbejde, aktiv borger 
inddragelse, samarbejde med erhvervslivet, bæredygtigvækst, et åbent men-
neskesyn, globalt hensyn, i et langsigtet perspektiv.  
 
Det åbne menneske syn bygger på den opfattelse at vi alle er ligeværdige, at 
alle har samme ret til et anstændigt liv. Bæredygtig udvikling sikre at de rige-
ste lande ikke overudnytter de fattige lande, at arbejderne i de fattige lande 
sikres et anstændig afkast på deres arbejde. Vi har også et globalt an-
svar. 
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Der indkaldes til ordinær generalforsamling 
mandag den 24. oktober 2005 kl. 20.00  

i Rådhusets kantine. 
 
Dagsorden: 
 
1) Valg af dirigent 
2) Godkendelse af dagsorden 
3) Valg af referent 
4) Valg af stemmetællere 
5) Beretninger 

a) Landspolitisk v/ Mogens Lykketoft 
b) Amtspolitisk v/ Vibeke Storm Rasmussen 
c) Organisatorisk v/ Flemming Jørgensen 

6) Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 7 dage før 
generalforsamlingen). 

7) Valg af  
a) Ni kreds- og amtsrepræsentanter:  

På valg er Jørgen Lind, Jette Blom-Jensen, Benny Blom-Jensen, 
Lars Toft Simonsen, Elisabeth Bentzen, Leif Neergaard, Ste-
phen Seidelin, Flemming Holst Larsen.  

b) Tre suppleanter for disse:  
På valg er Bjarne Bentzen, Else Boel og Per Gustafsson. 

c) To regionsrepræsentanter, og to suppleanter for disse. På valg 
er Flemming Jørgensen og Leif Neergaard, hhv. Jette Blom-
Jensen og Flemming Holst Larsen 

8) Eventuelt 
 
 
Medbring termokaffe/te og krus. 

Generalforsamling  
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Efterlysning 
 

Torvearrangement den 29. oktober 2005. 
 
Temaet for denne lørdag skal være "Før - Nu - Fremtiden".  
 
Vi mangler bl.a. en " Madam Blå" Kaffekande, som er i så god stand, at vi 
kan bruge den til at servering af "en kop kaffe med Richs, og et stykke no-
stalgisk kiksekage".  
 
Hvis nogen ligger inde med et eksemplar af partiprogrammet "Fremtidens 
Danmark" fra 1945, som vi kan låne til udstilling ved Torvevognen vil det 
også blive modtaget med stor tak.  
 
Ring eller skriv en mail til en af os,  hvis du kan hjælpe. 
 

På forhånd tak for hjælpen  
 

Michelle Baadsgaard - tlf. 43622168/ mobil 51511346  
Mail: michelle@fam-baadsgaard.dk  
 
Susanne Winther-Nielsen  tlf. 43 62 25 61 /mobil 29434849  
mail: swn@nielsen.tdcadsl.dk   
 
Søren Jensen tlf. 43 64 23 23 

 
SET FRA SIDELINIEN 

 
Ja, den må du undvære i denne måned. 
 
Jeg har simpelthen været arbejdsramt og var på tjenesterej-
se i Jylland, da der var kommunalbestyrelsesmøde. 
 
Jette Kammer Jensen 
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Valgcafé 
 
Onsdag den 12. oktober kl. 20.00 er der valgcafé på Birkelundgård. 
 
Kom og hør nyt om valgkampen. Hvad skal der være af aktiviteter i 
de kommende dage? Hvem har nye ideer til valgkampen? 
Hvad sker der i den lokale debat i AP og andre steder? Hvad mener 
de andre partier, og hvad er vores svar? 
 
Valgcafeen er for alle, der er aktive i valgkampen eller gerne vil 
være det. Det er f.eks. uddelere, plakatfolk, bestyrelse og kandida-
ter. 
 
Vel mødt! 
Flemming Jørgensen 
 

Socialdemokraterne i Københavns Amt 
Kulturpolitisk baggrundsgruppe 

 
Mød partiets nye kulturpolitiske ordfører Mogens Jensen den 13. oktober kl. 19.00. 
på Amtsgården, Stationsparken, Glostrup. 
 
Emne:  
Socialdemokratiets kulturpolitik - hvad sker der når kommunalreformen træder i 
kraft. 
 
Arbejdsgruppen vil tillige benytte lejligheden til at fastlægge de problemstillinger 
udvalget vil arbejde videre med i den kommende tid. 
 
Tilmelding til undertegnede påkrævet af hensyn til traktement! 
 
Grethe Blomberg 
formand for arbejdsgruppen 
tlf. 36 41 37 32 
e-mail: grethe_blomberg@net.dialog.dk 
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Statsministeren blev sur, hvad der må 
undre, al den stund har selv tidligere har 
udtalt noget tilsvarende, men statsministe-
rens angst for at tone rent flag med sine 
holdninger er stor - det rene flag tones 
alene i handlinger. Og det spillede nok 
også en rolle for statsministeren, at der 
ville være et flertal for en mistillidsvotum 
mod socialministeren, hvis hun ikke trak 
sine udsagn tilbage. 
 
Socialministeren holdt dog fast i sit ud-
sagn lige indtil, at det blev hende klart, at 
nu stod hun til at miste ministerposten, 
ministerbilen og ministerlønnen, så trak 
hun alt tilbage og var som sunket i jorden, 
så ingen kunne konfrontere hende med 
den brat ændrede opfattelse af et økono-
misk dynamisk samfund. 
 
Vi har her til lands ca. 900.000 mennesker 
på overførselsindkomst, og tag ikke fejl: 
det er Regeringens opfattelse, at disse 
mennesker befinder sig på overførselsind-
komst, fordi forskellen mellem den offent-
lige ydelse og lønarbejde er for lille. Det 
Regeringen reelt siger, er, at disse 
900.000 sagtens kunne komme i arbejde, 
hvis de kunne se en økonomisk fordel 
herved. 
 
Eller sagt på en anden måde: de gider ikke 
arbejde. Hvor er det nu lige de 900.000 
ledige jobs er ? 
 
Den samme Regering har i øvrigt forrin-
get mulighederne for, at mennesker uden 
job kan opkvalificeres til få muligheden 
for at få et ledigt job. 
 

Ulighed er et gode 

Af Voldermisse 
 

Vores socialminister har intet imod stør-
re ulighed i det danske samfund - jeg var 
godt nok ved at kaffen galt i halsen, da jeg 
hørte det - men sandt var, og mindsanten 
ikke om samme minister senere på dagen 
fastholdt udsagnet, selvom det endda var 
blevet for meget for selv minimalstatsmi-
nisteren. Hendes argument er, at større 
ulighed giver større dynamik i samfundet. 
 
Vi lader den lige stå lidt: 
 
STØRRE ULIGHED GIVER STØRRE 
DYNAMIK I SAMFUNDET 
Det er altså en socialminister, der siger 
det !! 
 
Hvad mon hun så mener ?? 
 
Jo, det sagde hun faktisk i TV: 
 
De rigere må gerne blive endnu rigere, for 
det vil skabe større økonomisk dynamik i 
samfundet og - tilføjede hun dog - åbne 
mulighed for også at forbedre de fattiges 
vilkår - de vilkår har den nuværende Re-
gering ellers med flid forringet. 
 
Økonomer kunne dog hurtigt skyde den 
model ned, der er ikke saglig belæg for at 
påstå, at mere ulighed giver mere økono-
misk dynamik i et samfund, tværtom viser 
det sig, at de nordiske lande med en klar 
fordelingspolitik faktisk klarer sig som 
nogle af de bedste, samt at lande med 
meget stor ulighed får en række spændin-
ger befolkningsgrupper imellem, som 
skaber ikke dynamik, men dynamit i sam-
fundet. 
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 Til vore uddelere  
 
Kommunevalget nærmer sig med raske skridt.  
 
Vi skal have vore budskaber ud til borgerne i Albertslund 
 
Vi håber meget på jeres medvirken.  
 
Der bliver 3 uddelinger i alt.  
 

1. Uddeling skal ske i perioden  13-16 oktober 2005 
2. Uddeling skal ske i perioden  20-23 oktober 2005  
3. Uddeling skal ske i perioden  27-30 oktober 2005 

 
Jeg vil snarest ringe eller maile til jer, for at aftale om i kan uddele i de pågæl-

dende perioder og hvornår i kan hente materialet hos mig.  

På forhånd tak for hjælpen  

Else Boel 

Vil du have nyhedsmail  
direkte til din E-mail-adresse? 

Så slå op på vores hjemmeside 
www.x-ved-a.dk 

og tilmeld dig til nyhedsmail. 
Så vil du fremover modtage  

alle nyheder  
og meddelelser om arrangementer  

i partiforeningen 

Egentligt bør man rette en tak til socialmi-
nisteren for hendes udsagn, for det, hun 
gav udtryk for, er jo, hvad Regeringen 
handler ud fra - men ikke før har fået sagt 
så tydeligt. 
 
Måtte denne tydeliggørelse af Regerin-
gens politik sætte sig spor ved kommunal-

valget, så regeringspartierne og deres støt-
teparti får en begmand af betydelig stør-
relse. 

Artiklen er skrevet under pseudony-
met Voldermisse. Redaktionen er 

kendt med det korrekte navn. 
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Tirsdag  22/11 
Morten Bødskov  Integration 

- Hvad kan der gøres? 
- Uddannelse 
- Arbejde 
- Boligområder 

   
Mandag  30/1   
Lars Olsen   Det delte Danmark 

- Den sociale polarisering 
- Er sammenhængskraften er truet? 

   
Mandag  27/2   
Mette Gjerskov,  
ordfører for velfærd Velfærd 

- Hvad kan vi forvente? 
- Hvad vil vi? 

   
Mandag  27/3   
Eva Bøcher Herner,  
Kommunallæge  Sundhed i kommunalt perspektiv 

- Hvad er kommunens nye opgave? 
- Hvor skal indsatsen ligge? 
 

Mandag  29/5   
Christine Antorini  Skolen i socialdemokratisk perspektiv 

- Nye strategier 
- Faglighed 
- Evaluering 

 
Ret til ændringer forbeholdes. 
 

Alle møder afholdes på Birkelundgård,  
Damgårdsvej 25, kl. 19.30. 

Sidst på måneden møder 2005/06 
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ARBEJDSGRUPPER 
 
Børnepolitisk gruppe: 
Steen Poulsen, Rytterhusene 50,  43 64 65 94 
E-mail: sp@dcl.dk 
 
Miljøpolitisk gruppe 
Per Scheye, Lodager 32, 43 62 70 06 
E-mail: prs@webspeed.dk 
 
IT-koordinator 
(Hjemmeside) 
Jan Kristensen, Elefantens Kvt. 5 D, 43 62 88 17 
E-mail: vang@image.dk 
 
Socialpolitisk gruppe 
Leif Neergaard, Galgebakken Over 7-1 B, 43 62 23 97 
E-mail: ibenpe@tiscali.dk 
 
Sundhedspolitisk gruppe 
Flemming Jørgensen, Snebærhaven 48, 43 42 01 64 
E-mail: fjalb@net.dialog.dk 
 

Sildemøde 
Lørdag den 5. november 2005 

fra kl. 11.00-13.00 
i Musikteaterets Alrum 

 
Traditionen tro har du igen mulighed for at møde nogle af  

de socialdemokratiske medlemmer  af kommunalbestyrelsen. 
 

Kom og få en rød sild, en hyggesnak  
eller en god diskussion sammen med  

andre borgere i Albertslund.  
 

Vi gi’r en rød sild – drikkevarer kan købes billigt. 
 Michelle Baadsgaard 

Gruppesekretær 
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KALENDER: 
 
Oktober: 
 
1. Sildemøde, Musikteatret, Alrummet, kl. 11.00-13.00 
8. Torvedag, kommunalvalg, Albertslund Centrum, kl. 11.00-13.00 
11. Kommunalbestyrelsesmøde, kl. 18.00 
17. Bestyrelsesmøde, Birkelundgård, kl. 19.30 
17. Deadline for S-Posten 
22. Torvedag, kommunalvalg, Albertslund Centrum, kl. 11.00-13.00 
24. Generalforsamling 
25. S-posten udsendes, Foreningssekretariatet, kl. 18.00 
29. Torvedag, kommunalvalg, Albertslund Centrum, kl. 11.00-13.00 
 
 
November: 
 
5. Sildemøde, Musikteatret, Alrummet, kl. 11.00-13.00 
5. Torvedag, kommunalvalg, Albertslund Centrum, kl. 11.00-13.00 
8. Kommunalbestyrelsesmøde, kl. 18.00 
12. Torvedag, kommunalvalg, Albertslund Centrum, kl. 11.00-13.00 
21. Bestyrelsesmøde, Birkelundgård, kl. 19.30 
21. Deadline for S-Posten 
22. Sidst på måneden møde, Morten Bødsgaard, Birkelundgård, kl. 19.30 
29. S-posten udsendes, Foreningssekretariatet, kl. 18.00 
 
 
December: 
 
3. Sildemøde, Musikteatret, Alrummet, kl. 11.00-13.00 
13. Kommunalbestyrelsesmøde, kl. 18.00 
19. Bestyrelsesmøde, Birkelundgård, kl. 19.30 
19. Deadline for S-Posten 
27. S-posten udsendes, Foreningssekretariatet, kl. 18.00 
 
 
Januar: 
 
23. Bestyrelsesmøde, Birkelundgård, kl. 19.30 
23. Deadline for S-Posten 
30. Sidst på måneden møde, Lars Olsen, Birkelundgård, kl. 19.30 
31. S-posten udsendes, Foreningssekretariatet, kl. 18.00 
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Borgmester,  
Økonomiudvalg (F) 

Finn Aaberg 
Bymosevej 8 

Tlf.: 43 96 64 96 
E-mail:  
finn.aaberg@albertslund.dk  

Børne- ungeudv. (F),  
Økonomiudv. og Tekn. udv. 

Michelle Baadsgaard 
Kratager 1 

Tlf.: 43 62 21 68 
E-mail:  
michelle@fam-baadsgaard.dk  

Folkeoplysn.udv. (F),  
Kulturudv. og  Arbm.udv. 

Susanne Lind 
Randager 100 

Tlf.: 43 62 14 79 
E-mail:  
susanne.lind@ft.dk  

Socialudv. (F), Økonomiudv.,  
og Arbm.udv. 

Nils Jensen 
Rytterhusene 25 

Tlf.: 43 62 18 49 
E-mail:  
nilsulla@yahoo.dk 

Børneudv.(F), Kulturudv.,  
og Folkeoplysn.udv. 

Jens Mikkelsen 
Porsager 89 

Tlf.: 43 62 41 40 
E-mail:  
jensmik@post.tele.dk  

Socialudv. og Børneudv. Erdil Selcuk 
Topperne 20 st. 

Tlf.: 43 64 57 93 
E-mail:  

Socialudv. Susanne Winther-Nielsen 
Ørnens Kvt. 3A 

Tlf.: 43 62 25 61 
E-mail:  
swn@nielsen.tdcasdl.dk  

Miljø- og planudv. (F),  
Tekn. udv. og Arbm.udv. 

Steen Christiansen 
Præstehusene 59 

Tlf.: 43 44 88 48 
E-mail:  
Steen.christiansen1@skolekom.dk  

Socialudv., Miljø- og planudv. John Holm Andersen 
Vibens Kvt. 8 D 

Tlf.: 43 64 20 58 
E-mail:  
viben@x-ved-a.dk 

Børneudv., Kulturudv.,  
og Tekn. udv. 

Søren Jensen 
Galgebakken Neder 3-2B 

Tlf.: 43 64 23 23 
E-mail:  

Børneudv., og 
Miljø- og planudv. 

Lars Toft Simonsen 
Pilehusene 110 

Tlf.: 43 62 72 15 
E-mail:  
lts@tele2adsl.dk 

Kommunalbestyrelsesmedlemmer: 

”(F)” henviser til, at pågældende besætter formandsposten i udvalget. 

Amtsborgmester: 
Vibeke Storm Rasmussen, Randager 46,  Tlf.: 43 64 25 21 
E-mail: amtsborgmester@kbhamt.dk 

Folketingsmedlem: 
Mogens Lykketoft, Trepilevej 1 B, 2930 Klampenborg, Telefon i Folketinget: 33 37 40 34 
E-mail: smoly@ft.dk 



Se også partiforeningens hjemmeside: 
http:www.x-ved-a.dk  

(label) 

Formand Flemming Jørgensen (f)   
Snebærhaven 48 
Tlf.: 43 42 01 64   

E-mail:  
fjalb@net.dialog.dk 

Næstformand: Leif Neergaard (f)  
Galgebakken Over 7-1 B 
Tlf.: 43 62 23 97   

E-mail:  
ibenpe@tiscali.dk 

Kasserer: Else Boel (f) 
Stjernens Kvt. 5 C 
Tlf.: 43 62 60 09   

E-mail: 
eboel@stofanet.dk 

Sekretær: Elisabeth Bentzen (f) 
Fosgården 4,1 tv 
Tlf.: 43 64 52 20 

E-mail: 
eb@fay.dk 

Uddannelses-
sekretær: 

Aase Elkott 
Snebærhaven 56 
Tlf.. 43 96 54 36 

E-mail:  
aase@prime-asp.com  

Bestyrelses-
medlemmer: 

Stephen Seidelin 
Fiskerhusene 65 
Tlf.: 43 66 16 61 

E-mail:  
stephenseidelin@hotmail.com 

 Flemming Holst Larsen  
Falkehusene 43 
Tlf.: 43 62 55 74   

E-mail:   
fhl@post11.tele.dk 

 Aage Jensen 
Nyvej 69, 1. mf. 
Tlf.: 43 62 24 74 

E-mail: 
Aage_bj@hotmail.com 

 Bjarne Bentzen 
Fosgården 4, 1.tv 
Tlf.: 43 64 52 20 

E-mail: 
bb@fay.dk 

Suppleanter: Morten Nielsen 
Ankerets Kvt. 8E 
Tlf.: 43 54 33 36 

E-mail: 
morten.nielsen@ft.dk  

 Mohammad Arif 
Galgebakken Skrænt 6, 6B 
Tlf.: 88 38 84 24 

E-mail: 
mahmad_chak@hotmail.dk 

Partiforeningens bestyrelse 

"f" henviser til, at pågældende er 
medlem af forretningsudvalget. 


